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Ole Hækkerup (S): 
I Socialdemokratiet deler vi fuldt ud forslags- 
stillernes ønske om, at de studerende ved de 
højere læreanstalter skal have adgang til rele- 
vant studieinformation og forskningsmateriale 
på Internettet. Vi støtter også de intentioner, der 
er i en elektronisk eksamenstilmelding, moder- 
ne IT-arbejdspladser og anvendelse af compu- 
tere ved eksamen. Vi deler fuldt ud de hensig- 
ter, der ligger bag det her beslutningsforslag. 

Faktisk vil vi meget mere end det, der kon- 
kret er nævnt i beslutningsforslaget, både når 
det gælder en bedre administration og en bedre 
service, og når det gælder om at integrere IT 
direkte i undervisningen. Et eksempel på det 
kunne være statistiske programmer. Der er 
mange videregående uddannelser, hvor stati- 
stik er et af de obligatoriske fag. Selvfølgelig 
skal undervisningen også vise, hvordan de sta- 
tistiske problemer og metoder kan håndteres i 
de nyeste programmer, simpelt hen fordi det 
ligner det, de studerende skal arbejde med efter 
endt uddannelse, mest muligt. 

Jeg tror, der er enighed om, at udviklings- 
kontrakterne kan være en god måde at få de vi- 
deregående uddannelser til både at anvende IT 
og integrere IT i undervisningen. 

Når vi alligevel er skeptiske over for forsla- 
get, skyldes det altså ikke intentionerne; tvært- 
imod burde de være mere ambitiøse, som jeg 
tidligere har nævnt. Vores skepsis skyldes, at 
forslagene er for konkrete. Det konkrete skal 
være i udviklingskontrakterne, ikke i et beslut- 
ningsforslag i Folketinget. Hvordan studieord- 
ning, pensum og eksamensform er, skal beslut- 
tes i de videregående uddannelsers egne kom- 
petente forsamlinger, sådan at intentionerne om 
anvendelse af IT efterleves, men ikke sådan at 
eksempelvis eksamensformer afgjort af faglige 
vurderinger skal laves om på grund af dette 
beslutningsforslag. 

Vores opgave er at sikre, at de danske vide- 
regående uddannelser er på højde med udvik- 
lingen, også teknologisk, at de studerende har 
de bedste muligheder for at klare sig godt efter 
endt studium, også når det gælder IT og ny tek- 
nologi, og at de teknologiske muligheder og IT 
integreres i alle dele af samfundets virke, også 
uden for universiteterne i øvrigt, sådan at alle 
kan få glæde af adgangen til informationer og 
valgmuligheder og kan kommunikere meget 
lettere med andre. Det er Socialdemokratiets 
intention. 

Derfor er jeg også meget tilfreds med, at 
forskningsministeren nævnte IT som et af de 
emner, der indgår i forhandlingerne om udvik- 
lingskontrakterne med institutionerne. Og vi ser 
frem til endnu mere ambitiøse forslag, når re- 
geringen i næste uge fremlægger sin IT-hand- 
lingsplan. 

På den baggrund skal jeg naturligvis anbefa- 
le, at forslaget ikke vedtages. 

(Kort bemærkning). ) 
Søren Kolstrup (EL): 
Jeg var enig i en stor del af det, hr. Ole 
Hækkerup fortalte os, men der var ét forhold, 
jeg studsede over, og det var, at hr. Ole 
Hækkerup tilsyneladende ønsker at gøre en 
dyd af noget i det her forslag, som foreslås som 
eventuelt, og det er, at en udbygning på det her 
område skal ske ved hjælp af udviklingskon- 
trakter. Hvorfor skal det egentlig ske gennem 
udviklingskontrakter, hvis det er noget, som 
man ønsker skal være alment tilgængeligt, og 
noget, der skal udvikles på en sådan måde, at 
alle får lige rettigheder? Hvorfor skal vi så have 
det gennem udviklingskontrakter? Der er noget, 
jeg ikke har forstået. 

Det er jo egentlig et meget dybtliggende 
spørgsmål, vi står over for, nemlig velfærds- 
samfundets udvidelse af rettigheder, men hvor- 
for gennem udviklingskontrakter? 

(Kor t( bemærkning). 
Susanne Clemensen (CD): 
Hr. Ole Hækkerup fra Socialdemokratiet må 
meget have mig undskyldt. På den ene side 
side kritiserer han beslutningsforslaget her for 
at være ret uambitiøst, og på den anden side si- 
ger han så, at Socialdemokratiet ikke kan støtte 
mulighederne for at anvende computer ved ek- 
samen. Jeg har ærligt talt lidt svært ved at forstå 
den form for logik, som hr. Ole Hækkerup her 
fremfører. Og at det i forhold til fagligheden og 
selve undervisningen skulle være en hæmsko, 
at man har mulighed for at anvende computer 
ved eksamen, forstår jeg simpelt hen ikke. Må 
vi udbede os en forklaring på det. 

(Kort bemærkning). 
Ole Hækkerup (S): 
Hr. Søren Kolstrup rejste spørgsmålet om ud- 
viklingskontrakter. Jeg havde ikke forestillet 
mig, at udviklingskontrakter kunne sikre alle i 
hele kongeriget Danmark, hvert enkelt individ, 
fri og lige adgang til alle den ny teknologis mu- 


